plenitudinem eschatologicam tendit:⁵³ per eam enim, usque ad mensuram et tempus quae Pater posuit in sua potestate,⁵⁴ dilatatur Populus Dei, cui propheticè dictum est: »Dilata locum tentorii tui, et pelles tabernaculorum tuorum extende! Ne parcas!« (Is. 54, 2),⁵⁵ augetur Corpus mysticum usque ad mensuram aetatis plenitudinis Christi,⁵⁶ templumque spirituale, ubi Deus adoratur in spiritu et veritate,⁵⁷ crescit et supraedificatur »super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Iesu« (Eph. 2,20).

C a p u t II

DE IPSO OPERE MISSIONALI

10. Ecclesia, a Christo missa ad caritatem Dei omnibus hominibus et gentibus manifestandam et communicandam, opus missionale adhuc ingens sibi faciendum intelligit. Vicies enim milies centena milia hominum, quorum numerus in dies augetur, qui stabilibus vitae culturalis nexibus, antiquis religionis traditionibus, firmis socialium nechristifideles, ubicumque vivunt, exemplo vitae et testimonio verbi nuntium evangelicum nondum aut vix audierunt; quorum alii unam ex magnis religionibus sequuntur, alii vero notitiae ipsius Dei extra-nei manent, alii eius existentiam expresse negant, iino quandoque oppugnant. Ecclesia, ut omnibus mysterium salutis vitamque a Deo allatam offerre possit, sese omnibus his coetibus inserere debet eodem motu, quo ipse Christus incarnatione sua se obstrirurft certis socialibus et culturalibus conditionibus hominum cum quibus conversatus est.

Art. 1

DE TESTIMONIO CHRISTIANO

11. Ecclesia his coetibus humanis praesens sit oportet per suos filios, qui inter eos conversantur vel ad eos mittuntur. Omnes enim christifideles, ubicumque vivunt, exemplo vitae et testimonio verbi novum hominem, quem per baptismum induerunt, et virtutem Spi*ritus Sancti, a quo per confirmationem roborati sunt, ita manifestare tenentur, ut ceteri bona eorum opera considerantes glorificent Patrem* et genuinum vitae, humanae sensum et communionis hominum universale vinculum plenius percipiant.

Ut ipsi hoc testimonium Christi fructuose dare possint, cum illiŝ hominibus aestimatione et caritate iungantur, se ut membra coetus

Misijsko djelovanje na taj način teži k eshatološkoj punini;^{*7} po njemu se naime do mjere i vremena što ih je Otac odredio u svojoj vlasti (usp. Dj 1, 7) širi Božji narod, kojemu je proročkom riječju bilo rečeno: »Raširi prostor svog šatora, razastri, ne šteti platna svog prebivališta!« (Iz 54, 2).²⁸ Po njemu raste mistično Tijelo do mjere dobi punine Kristove (usp. Ef 4, 13), raste i nadograđuje se duhovni hram — gdje se Bogu klanja u duhu i istini (usp. Iv 4, 23) — na temelju apostola i proroka, a ugaoni mu 'je kamen sam Isus Krist (Ef 2, 20).